## ПРОТОКОЛ № 2 от 22.05.2018

расширенного заседания Комиссии Счётной палаты ЗАТО Северск по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

## ПОВЕСТКА:

- 1. Подведение итогов исполнения сотрудниками Счётной палаты ЗАТО Северск обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их и членов их семей, проверки поданных сведений.
- 2. О проверке достоверности и полноты сведений, представленных муниципальными служащими Счетной палаты ЗАТО Северск, в соответствии с Положением о порядке осуществления проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими в Томской области и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Томской области, и соблюдения муниципальными служащими в Томской области требований к служебному поведению (приложение 4 к Закону Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» и исполнение обязанности по размещению информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Счетной палате ЗАТО Северск, в сети Интернет (на официальном сайте Счетной палаты ЗАТО Северск).
- 3. Доведение до сведения сотрудников Счетной палаты ЗАТО Северск информации Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации о приобретении ценных бумаг муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, а также об особенностях владения и пользования иностранными финансовыми инструментами (копия письма от 07.05.2018 № 42-05-0071 прилагается).
- 4. Ознакомление сотрудников с Методическими рекомендациями по вопросам соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной (муниципальной) службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора с организацией (в соответствии с прилагаемым письмом Департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений от 26.04.2018 № 42-05-0038).

На заседании Комиссии Счётной палаты ЗАТО Северск присутствовали:

Председатель Комиссии - Лёвкина И.Ю. Члены Комиссии - Пирогова С.Б., Пашеева Т.А. при ведении протокола Пироговой С.Б.

## Приглашенные лица:

Председатель Счетной палаты ЗАТО Северск Балашков С.В., инспекторы Счётной палаты ЗАТО Северск: Мерзлякова О.В., Давиденко Э.Э.

1. По 1 вопросу повестки докладывала Пашеева Т.А., сообщившая комиссии, что всеми сотрудниками Счётной палаты ЗАТО Северск представлены справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год по форме, утверждённой Указом Президента РФ от

23.06.2014 № 460, справки сданы в срок, заполнены справки надлежащим образом.

Информация в СМИ, обращения граждан и юридических лиц о фактах коррупции, в том числе о нарушениях требований к служебному поведению, ограничений и запретов служащими палаты отсутствовали.

Правовые основания для проведения проверок, установленных действующим законодательством, отсутствуют.

Решили: Признать поданные сотрудниками Счётной палаты сведения о доходах-расходах достоверными и полными. Проведение проверок не требуется.

Результаты голосования: "за" - 3, "против" -0, "воздержался" - 0.

2. По 2 вопросу Пашеева Т.А. сообщила, что в соответствии с Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 информация о доходах и расходах сотрудников Счётной палаты и членов их семей за 2017 год размещена на сайте Счётной палаты ЗАТО Северск в разделе «Противодействие коррупции».

Информация прията к сведению без голосования.

3. По 3 и 4 вопросам повестки дня выступила Пирогова С.Б., доложила об ознакомлении сотрудников Счетной палаты ЗАТО Северск с информацией Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации о приобретении ценных бумаг муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, а также об особенностях владения и пользования иностранными финансовыми инструментами, об установленных ограничениях, связанных с заключением трудовых и гражданско-правовых договоров с бывшими муниципальными служащими и лицами, замещавшими муниципальные должности.

Пирогова С.Б. обратила внимание присутствующих на то, что данные ограничения распространяются на лиц, трудоустроенных (заключивших гражданско-правовые договоры) в течение 2-х лет после увольнения.

## РЕШЕНО:

Члены Комиссии Счетной палаты ЗАТО Северск, приглашенные лица приняли к сведению озвученную информацию.

Председатель		И.Ю. Лёвкина
Секретарь		С.Б. Пирогова
Член Комиссии:		
	Пашеева Т.А.	